
01 s2 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, br. 150/2011 i 119/2014), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

godine donijela 

ODLUKU 

O DONOŠENJU PROGRAMA OBNOVE I SANIRANJA POSLJEDICA 
ELEMENTARNE NEPOGODE NASTALIH USLJED POPLAVA 2014. 

GODINE NA CESTOVNOJ INFRASTRUKTURI NA PODRUČJU 
SISAČKO-MOSLAVAČKE, BRODSKO-POSAVSKE I POŽEŠKO -

SLAVONSKE ŽUPANIJE 

I. 

Donosi se Program obnove i saniranja posljedica elementarne nepogode nastalih uslijed 
poplava 2014. godine na cestovnoj infrastrukturi na području Sisačko-moslavačke, Brodsko-

posavske i Požeško-slavonske županije (u daljnjem tekstu: Program). 

Program je sastavni dio ove Odluke. 

II. 

Financijska sredstva za provedbu Programa iz točke I. ove Odluke osigurat će se 
preraspodjelom unutarnjih pozicija financijskog plana društva Hrvatske ceste d.o.o. za 2014. 
godinu. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama". 

Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb, 

Predsjednik 

Zoran Milanović 



OBRAZLOŽENJE 

Ova Odluka donosi se u svrhu sanacije šteta na cestovnoj infrastrukturi nastaloj od posljedica 
uzrokovanih elementarnom nepogodom za područje Brodsko-posavske, Sisačko-moslavačke i 
Požeško-slavonske županije. 

Odlukom Vlade Republike Hrvatske na sjednici održanoj 22. svibnja 2014. godine (Klasa: 
022-03/14-04/196, Urbroj: 50301-05/18-14-2) odobrena su interventna sredstva za sanaciju 
šteta na javnim i nerazvrstanim cestama uzrokovanih katastrofalnim poplavama u 2014. 
godine, temeljem koje je društvo Hrvatske ceste d.o.o. zaduženo da osigura u svom proračunu 
za 2014. godinu iznos od 100.000.000,00 kuna, za sanaciju šteta na cestovnoj infrastrukturi. 
Namjena sredstava odnosila se na četiri županije (Vukovarsko-srijemska, Požeško-slavonska, 
Brodsko-posavska i Sisačko-moslavačka). 

U srpnju 2014. godine, Vlada Republike Hrvatske donosi Odluku o donošenju programa 
obnove i saniranja posljedica katastrofe na području Vukovarsko-srijemske županije -

cestovna infrastruktura (Narodne novine broj: 84/2014), prema kojem su procijenjena 
financijska sredstva za njegovu provedbu određena sa 95.300.000,00 kuna (bez PDV-a). 

Obzirom da je naknadna procijenjena vrijednost obnove i sanacije cestovne infrastrukture na 
preostale tri županije 41 milijun kuna, a što za 36,3 milijuna kuna prelazi prvotno određen 
iznos iz Odluke Vlade Republike Hrvatske o interventnim sredstvima za sanaciju cestovne 
infrastrukture, predlažemo donošenje Odluke o donošenju Programa obnove i saniranja 
posljedica elementarne nepogode nastalih uslijed poplava u svibnju 2014. na cestovnoj 
infrastrukturi na području Sisačko-moslavačke, Brodsko-posavske i Požeško-slavonske 
županije. 

Predloženo povećanje financijskih sredstava društvo Hrvatske ceste d.o.o. osigurati će 
izmjenom financijskog plana društva za 2014. godinu. 


